
 

 

UCHWAŁA NR XIV/251/2025 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia 

Ośrodka Wytchnieniowo – Opiekuńczego w Lesznie 

oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 tj. z dnia 2024.10.03); art. 17 ust. 2 pkt 3), art. 51 ust. 1 - 3, 

art. 97 ust. 1 i 5, art. 111, art. 111a ust. 1 pkt. 1) i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 tj. z dnia 2024.08.26) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu wspierania rodzin i opiekunów faktycznych w opiece nad osobami starszymi, chorymi, 

z ograniczonymi sprawnościami wynikającymi z procesów starzenia się, tworzy się od 1 stycznia 2026r. 

Ośrodek Wytchnieniowo – Opiekuńczy w Lesznie, zwany dalej „OWO”. 

2. OWO stanowi ośrodek wsparcia w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej i jest elementem lokalnego systemu polityki społecznej. 

§ 2. 1. Ośrodek Wytchnieniowo - Opiekuńczy łączy się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie 

w Lesznie i funkcjonuje on w ramach jego struktury organizacyjnej w Dziale Opieki nad Osobami Starszymi. 

2. Zasady udzielania pomocy przez OWO określa „Regulamin działalności Ośrodka Wytchnieniowo  

– Opiekuńczego w Lesznie”. 

§ 3. 1. Pobyt w OWO jest odpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Przez „dochód”, o którym mowa w ust. 1 należy rozumieć dochód w myśl Ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej. 

3. Podstawą do ustalenia wysokości odpłatności jest średni miesięczny koszt pobytu w Ośrodku ustalany 

corocznie, nie później niż do 31 marca każdego roku, przez właściwy organ prowadzący dany ośrodek 

wsparcia. 

4. Do ustalenia średniego miesięcznego kosztu pobytu w OWO stosuje się odpowiednio przepisy Ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej dotyczące ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania 

mieszkańca w domu pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w OWO wynosi 70% dochodu osoby i nie może 

przekroczyć średniego miesięcznego kosztu pobytu w ośrodku ustalonego w trybie określonym w ust. 2. 

2. Odpłatność za pobyt w OWO ustala się na okres pobytu w przeliczeniu na dni kalendarzowe. 

3. Osoby korzystające z usług OWO nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, 

spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium, chorobą oraz ważnymi sprawami osobistymi lub wypadkami 

losowymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 7079



4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt w OWO mogą być zwolnione z odpłatności 

w całości lub w części na ich wniosek, jeżeli występują uzasadnione okoliczności, mające znaczący wpływ na 

ich sytuację życiową, w szczególności materialno-bytową spowodowaną: ponoszeniem opłat za pobyty innych 

członków rodziny w placówkach całodobowych, długotrwałą chorobą związaną z dużymi, wysokimi kosztami 

leczenia, śmiercią członka rodziny, stratami materialnymi powstałymi w wyniku klęski żywiołowej lub innych 

zdarzeń losowych. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

(-) Patryk Józefowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7079


		2025-10-10T10:24:10+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




